Huacaybamba Regilln Huánuco. en la que se ha determinado saldo a favor del contratista por la
suma de SI. 265.098.41 soles.

3. Oeterminar por el Tribunal Arbitral - Arbitro Único si corresponde ordenar a la entidad
demandada el pago al contratista por la suma de SI. 265,098.41 (Doscientos sesenta y cinco mil
noventa y ocho con 41/100 soles) más intereses legales hasta la cancelacilln.

Uue. conforme a las reglas para el pronunciamiento del Tribunal Arbitral sobre los punlos
controvertidos dice en la Audiencia de Conciliacilln. fijacilln de puntos controvertidos y admisilln

[...]

la Iiquidocilln y efectuodo el pogo que cOlTesponda, culmina definitivamente el
contrato y se cierra el expediente respectivo.

3. Determinar por el Tribunal Arbitral - Arbitro Único si corresponde ordenar a la enlidad
demandade el pago al contralista por la suma de SI. 265.098.41 (Doscientos sesenta y
cinco mil noventa y ocho con 411100 soles) más intereses legales hasta la cancelación

PRIMERO."Uue, los intereses deben ser expresamente solicitados por el contratista. por e
valorizaciones O siguientes o en la liquidación final del contrato que en el presente ca

Due, con fecha 01 de Julio de 201B el Arbitro Recusado emitió la resolución Nº OB-201B-AU/HCD,en el